
Folha n°

Processo n° 027/2022

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2022-DC/FMC. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2022 - PMC.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAROLINA, CNPJ n° 12,081.691/0001-84. CONTRATADA: 
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CNPJ n° 
28.863.258/0001-30. OBJETO: Contratação de Empresa para o 
Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com Aquisição de 
Peças de Equipamentos Odontológicos. VALOR: R$ 17.317,90 
(dezessete mil trezentos e dezessete reais e noventa centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 -  
Fundo Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 02 -  Receitas de 
Impostos e de Transferências de Impostos Vinc. À Saúde. 
Projeto/Atividade: 10.301.0037.2.126 -  Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  
Material de Consumo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.08 -  Fundo Municipal de Saúde. Fonte de 
Recurso: 02 -  Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos Vinc. À  Saúde. Projeto/Atividade: 10.301.0037.2.126 -  
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. Natureza de Despesa: 
3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Pessoa Jurídica. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: contado a partir da data da assinatura e vigorará até
31.12.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso 11, da Lei 
Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores e art. Io da Medida 
Provisória n° 961, de 2020, aplicando-se as demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA:
25.05.2022. SIGNATÁRIOS: Fundo Municipal de Saúde. 
Representante legal: Leonardo de Sousa Coelho Secretario 
Municipal de Saúde, CPF n° 016.397.033-57 e FRANCISCO 
DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CNPJ n° 
28.863.258/0001-30. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO 
DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CPF n° 019.372.533- 
92. Carolina/MA, 25 de maio de 2022. Leonardo de Sousa Coelho 
- Secretário Municipal de Saúde.



M u ia k iu  UHUAL ,
DOS MUNICÍPIOS
CKf ESTADO DD MARANHAS

SãO LUÍS, QUINTA *  26 DE MAIO DE 2022 * ANO XVI * N® 2861 
ISSN 2763-860X

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO 
Código identificador: 3710317158275803dfe9ee3849ba5468

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N« 013/2022 - 
SAAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: NB 015/2022

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II da Lei Federal N a 
8.666/93 e suas posteriores alterações.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 013/2022/CPL

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso VII da Lei Federal Na. 
8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa - 
GESTTI - GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA, CNPJ N a 14.393.106/0001 - 07, que apresentou
proposta de preço com va lor de R$ 9.288,00 (nove mil 
duzentos e oitocentos e oito reais), o objeto da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 013/2022/CPL, com base legal no Art. 24, 
inciso II da Lei Federa l N ° 8.666/93 e suas posteriores 

^alterações, consiste na contratação de empresa que tem como 
W bjeto a aquisição de bobinas para impressora ZEBRA RW 420, 
'te rm o  - sensível especia l com camada de proteção Over 
Coating, duração mínima de cinco (5) anos para impressão de 
contas de água, visando atender as necessidades desta 
Autarquia Municipal.Carolina - MA, 25 de maio de 2022.James 
Dean Barbosa Oliveira,Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA 
Código identificador: C24d5f6fl5652a6c5d20342c3a41eed4

EXTRATO DO CONTRATO Na 024/2022-DC/FMC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2 027/2022 - PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO 
C O N T R A T O  N Q 0 2 4/2022-D C /FM C . PR O C E S S O  
ADM INISTRATIVO N a 027/2022 - PMC. CONTRATANTE: 
PR E FE ITU R A  M U N IC IP A L  DE C A R O L IN A , CNPJ n2 
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: FRANCISCO DAS 
CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CNPJ na 28.863.258/0001-30. 
OBJETO: Contratação de Em presa para o S erv iço  de 

'  "”*Tanutenção Preventiva e Corretiva com Aquisição de Peças de 
Equipamentos Odontológicos. VALOR: R$ 17.317,90 (dezessete 
mil trezentos e dezessete reais e noventa centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 - Fundo 
Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 02 - Receitas de 
Impostos e de Transferências de Impostos Vinc. À Saúde. 
Projeto/Atividade: 10.301.0037.2.126 - Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 02.08 - Fundo Municipal de Saúde. Fonte de 
Recurso: 02 - Receitas de Impostos e de Transferências de 
Impostos Vinc. À Saúde. Projeto/Atividade: 10.301.0037.2.126 - 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. Natureza de 
Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Pessoa Jurídica. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: contado a partir da data da assinatura e 
vigorará até 31.12.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nfi 8.666/1993 e alterações posteriores 
e art. I a da Medida Provisória n° 961, de 2020, aplicando-se as 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 
ASSINATURA: 25.05.2022. SIGNATÁRIOS: Fundo Municipal de 
Saúde. Representante legal: Leonardo de Sousa Coelho 
Secretario Municipal de Saúde, CPF n ' 016.397.033-57 e 
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CNPJ na

28.863.258/0001-30. REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO 
DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CPF n2 019.372.533-92. 
Carolina/MA, 25 de maio de 2022. Leonardo de Sousa Coelho - 
Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ 
Código identificador: b440138426e002bfdabaa946855395eb

"Dispõe acerca da Nomeação da Coordenadora do CREAS 
e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o' 
Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. I a - Nomear a senhora Silvia Maria Miranda Coqueiro,
brasileira, portadora do RG de ng 255397941 e do CPF de na 
401.757.073-91, para exerce o cargo em comissão, de 
Coordenadora do CREAS, nos termos da legislação em vigor.

Art. 2a- Esta Portaria entra em vigor a partir do dia treze de 
maio do corrente ano, revogadas as disposições em contrário, 
bem como portaria n2127/2022/GAB/PREF.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, ao 25
dia do mês de maio de 2022.

Erivelton Teixeira Neves 
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA 
Código identificador: 0b7d2al68c22f6b7138cc39360857ed3

PORTARIA Na133/2022/GAB/PREF.

PORTARIA N2133/2022/GAB/PREF.

"Dispõe acerca da Nomeação da Coordenadora do CRAS - 
Romana Alves Ribeiro e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o 
Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. I a - Nomear a senhora ELISIANE SANTOS BARBOSA 
LIMA, brasileira, portadora do RG de nB 028904392005-0 e do 
CPF de na 026.934.563-98, para exerce o cargo em comissão, 
de Coordenadora do CRAS - Romana Alves Ribeiro, nos
termos da legislação em vigor.

Art, 2a- Esta Portaria entra em vigor a partir do dia primeiro 
de maio do corren te ano, revogadas as d isposições em 
contrário, bem como a portaria Na 128/2022/GAB/PREF.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 25 
dias do mês de maio de 2022.

Erivelton Teixeira Neves 
PREFEITO MUNICIPAL

Ô CERTIFICADO DIGITAIMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 73/127

http://www.famem.org.br

